CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº. 022/2021.

Senhor, Presidente

      O Vereador VICTOR MISQUICI, usando das atribuições contidas no

Art. 109 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de

Buriticupu-MA, INDICA ao Chefe do Executivo Municipal, Sr. João

Carlos Teixeira da Silva, - Prefeito Municipal de Buriticupu e ao

Secretário de Obras – Josias Costa, no sentido de que seja construída de

maneira definitiva a ponte na estrada da Vila Casa Azul, ligando ao

Centro do Gilbertinho, zona rural neste Município.

Justificativa:

Os moradores da referida localidade reivindicam a construção

definitiva da ponte, uma vez que o acesso se da com bueiras improvisadas e

no período de fortes chuvas destrói a mesma pela força da correnteza.

Indico a construção de uma ponte com trilho para sanar

definitivamente o problema, destacando que a estrada dá acesso a varias

propriedades de produtores de castanha, produto de grande relevância para

economia do nosso município e que merece uma atenção da administração

municipal.

        Contando, pois com o apoio dos nobres colegas e do Executivo

expresso meu empenho para a realização do pleito.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 01 DE MARÇO DE 2021.

VICTOR MISQUICI

Vereador - MDB

	INDICAÇÃO Nº. 022/2021.